
Mgr. Bc. Jakub Langer  Škroupova 638/2 

Advokát, ČAK 19604  301 00 Plzeň 

+420 721 853 177  ID DS: 7xgcwnc 

kancelar@ak-langer.cz   www.ak-langer.cz 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 874 51 891  č. ú. 297908780/0300 

/datovou schránkou/ 

         Obec Vochov 

         Vochov 46 

         330 23 Nýřany 

 

 

V Plzni dne 28.12.2023 

 

 

Žadatel: Mgr. Bc. Jakub Langer, advokát s ev. č. ČAK 19604, IČ: 874 51 891,  

  se sídlem Škroupova 638/2, Plzeň 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

  o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Přílohy: --- 

 

 

Vážená paní starostko, 

 

obracím se na Vás s níže uvedenou žádostí o poskytnutí informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon o SPI“). 

 

Naše klientka paní Marie Veličková je vlastníkem několika pozemků nacházejících se 

v katastrálním území vaší obce Vochov (např. pozemku parc. č. 541/181), přičemž již 

nějakou dobu se snaží o připojení svých pozemků na inženýrské sítě v obci (vodovod, 

kanalizace). 

 

Zástupci Vodárny Plzeň pak mé klientce opakovaně sdělovali, že její přípojku není 

možné připojit z kapacitních důvodů, kdy tomuto údajně brání vaše obec Vochov, resp. 

že vaše obec Vochov měla zadat vypracování jakési studie k posouzení kapacity 

vodovodní sítě. Dále pak zástupci Vodárny Plzeň naší klientce sdělili, že zmíněnou studii 

již měla provést společnost ProVenkov, spol. s r.o. a dne 25.6.2021 ji předat k Vašim 

rukám. Nakonec Vodárny Plzeň naší klientce v nedávné době povolili připojení, nicméně 

až po zásahu právního zástupce. 

 

Dále pak naše klientka od obce Vochov obdržela informaci, že si obec nechala vyhotovit 

odborný posudek ke stávajícímu stavu kapacity ČOV. Dle posudku pak má být současné 

připojení již nad rámec kapacity ČOV, a proto měla obec vydat stanovisko ohledně 

budoucích napojení na kanalizaci splaškových vod, resp. ČOV. 



 

 

Stránka 2 z 2 

 

 

S ohledem na shora uvedené Vás tímto žádám v souladu s § 13 a násl. Zákona o SPI 

o: 

 

1) poskytnutí informace: kdo je vlastníkem vodovodního řadu v obci Vochov, 

2) poskytnutí informace: jaké studie či obdobné dokumenty týkající se vodovodního 

řadu v obci Vochov byly od počátku roku 2021 do současnosti zadány 

k vypracování, jaké pak byly skutečně vypracovány a s jakým výsledkem a kde 

jsou takové dokumenty zveřejněny,  

3) poskytnutí informace: jaké studie či obdobné dokumenty týkající se kanalizace, 

resp. ČOV v obci Vochov byly od počátku roku 2021 do současnosti zadány 

k vypracování, jaké pak byly skutečně vypracovány a s jakým výsledkem a kde 

jsou takové dokumenty zveřejněny, 

4) zaslání výše požadovaných studií, popř. o sdělení, kdy a kde se lze se studiemi 

seznámit, 

5) poskytnutí informace: kolik vodovodních a kanalizačních přípojek bylo v katastru 

obce Vochov v období od 1.9.2020 do současnosti připojeno k obecnímu 

vodovodnímu řadu a ke kanalizaci, resp. k ČOV, a na jakých pozemcích se takové 

případné přípojky nachází. 

 

Poskytnutí výše uvedených informací pak očekáváme ve lhůtě 15 dnů od doručení 

této žádosti, a to dle § 14 odst. 5 písm. d) Zákona o SPI.  

 

Zaznamenáváme si lhůtu a jsme s pozdravem 

 

 

 

Mgr. Bc. Jakub Langer, advokát 

/podepsáno DS/ 



Obecní úřad Vochov 
Adresa: Vochov 46, 330 23  Nýřany, IČO: 258491, ZUJ: 559601,  

bankovní spojení: KB Plzeň 10426371/0100 

 

Tel.: +420 377 822 337,  mobil: +420 737 517 838,  
úřední hodiny: pondělí, středa 9.00 - 17.00 

Internet: www.obec-vochov.cz,  
e-mail: podatelna@obec-vochov.cz 

Mgr. Bc. Jakub Langer  

Havlíčkova 1100/20  

301 00 Plzeň 

 

Naše zn.:  
Vochov/28/24 

Vaše sp. zn.:  
 

Ze dne:  
28. 12. 2023 

Vyřizuje:  
Eliška Jedličková 

Dne:  
7. 1. 2024 

 

Věc: odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 166/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění 

 

Na základě Vaší žádosti podané dne 28. 12. 2023 Vám sdělujeme k dotazu následující : 

1) Kdo je vlastníkem vodovodního řadu v obci Vochov. 

 

Obec Vochov odkazuje na Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje 

 

2) Jaké studie či obdobné dokumenty týkající se vodovodního řadu v obci Vochov byly od počátku 

roku 2021 do současnosti zadány k vypracování, jaké pak byly skutečně vypracovány a s jakým 

výsledkem a kde jsou takové dokumenty zveřejněny, 

 

V r. 2021 bylo zpracováno posouzení napojení nové výstavby v obci Vochov. Posouzení je 

k dispozici na stránkách obce. 

 

3) Jaké studie či obdobné dokumenty týkající se kanalizace, resp. ČOV v obci Vochov byly od 

počátku roku 2021 zadány k vypracování, jaké pak byly skutečně vypracovány a s jakým 

výsledkem a kde jsou takové dokumenty zveřejněny, 

 

V roce 2021 byla vypracována dokumentace skutečného provedení stavby – geodetická část a 

další podklady, požadované MÚ Nýřany, odbor životního prostředí, jejichž doložení vedlo 

k vydání kolaudačního souhlasu. V roce 2022 bylo provedeno vyhodnocení zkušebního provozu 

ČOV Vochov. Z vyhodnocení zkušebního provozu ČOV vyplývá, že během dosavadního provozu 

byly vyzkoušeny a nastaveny různé režimy provozování. Stavba prokázala funkčnost a 

odpovídající účinnost čištění odpadních vod… Byl tak splněn cíl projektu a to snížení zátěže 

životního prostřední, zlepšení občanské vybavenosti a uvedení systému likvidace odpadních 

vod v dotčeném území s platnou legislativou. – listiny jsou řádně vedeny ve spisovně úřadu. 

V roce 2023 bylo vypracováno odborné posouzení stávajícího stavu kapacity ČOV Vochov. 

Výsledkem bylo usnesení zastupitelstva obce Vochov č. 40/2023 ze dne 24. srpna 2023: Obec 

Vochov, jako vlastník a provozovatel oddílné splaškové kanalizace zakončené centrální ČOV, 

dotčené orgány informuje, že z kapacitně technických důvodů centrální ČOV již nadále nelze 

vydávat ,,souhlas obce Vochov k vypouštění odpadních vod do centrální ČOV a napojení na 

oddílnou splaškovou kanalizaci" pro nově vznikající objekty, projekty a stavební záměry. 

 

4) Zaslání výše požadovaných studií, popř. o sdělení, kdy a kde se lze se studiemi seznámit, 

 

Usnesení zastupitelstva obce přikládáme. 

 

http://www.obec-vochov.cz/


Obecní úřad Vochov 
Adresa: Vochov 46, 330 23  Nýřany, IČO: 258491, ZUJ: 559601,  

bankovní spojení: KB Plzeň 10426371/0100 

 

Tel.: +420 377 822 337,  mobil: +420 737 517 838,  
úřední hodiny: pondělí, středa 9.00 - 17.00 

Internet: www.obec-vochov.cz,  
e-mail: podatelna@obec-vochov.cz 

5) Kolik vodovodních a kanalizačních přípojek bylo v katastru obce Vochov v období od 1.9.2020 

do současnosti připojeno k obecnímu vodovodnímu řadu a ke kanalizaci, resp. k ČOV, a na 

jakých pozemcích se takové případné přípojky nachází. 

 

Uvedené informace jsou zveřejněné na stránkách obce v aktualitách a v záložce splašková 

kanalizace. Během výstavby kanalizace byla veřejnost pravidelně informována o aktuálním 

průběhu výstavby veřejné části kanalizace.  

 

Děkujeme  

 

 Podepsáno elektronicky  

Eliška Svejkovská, starostka obce Vochov 
  

 

 

http://www.obec-vochov.cz/


|-^lY obecní úřad
Adresa: Vochov 46, 330 23

Vochov
Nýřany, lČo: 258491,

Ve Vochově, dne 24. srpna2023

sT, pŘpoJovÁttí tl

Obec Vochov, jako vlastník a provozovatel oddílné splaškové kanalizace zakončené
centrální ČOV, dotčené orgány informuje, žezkapacitně technických důvodů centrální
ČOV již nadále netze vydávat ,,souhlas obce Vochov k vypouštění odpadních vod do
centrátní ČOV a napojení na oddílnou splaškovou kanalizaci" pro nově vznikající
objekty, projekty a stavební záméry.

Stanovisko je vydáno na základě odborného posouzení stávajícího stavu kapaciý
ČOV Vochov z červenc e 2023.

Kapacitní omezení a zákaz nového připojování a vypouštění odpadních vod se {ýká
dosud neschválených projektů obcí Vochov a to včetně změn projektů, které navyšují
počet ekvivalentních obyvatel a zvyšují zatížení centrální ČOV.

Napojení staveb a nemovitosti, pro které povolení k připojení na splaškovou kanalizaci
již bylo vydáno, a napojení lokalit, které již byly dříve zkolaudovány (viz grafická
příloha, která je nedílnou součástí tohoto stanoviska ) bude posuzováno individuáIně
a to vzhledem k aktuální volné kapacitě azatižení centrální ČOV.

Nová povolení k připojení budou vydávána po dokončení intenzifikace ČOV.

Tel,: +420 377 822 337, mobil: +42o737 5í7 838,
lnternet: www,obec-vochov.cz,

e-mail: podatelna@obec-vochov.cz

KANALEAČNÍ |NFRASTRUKTURU NA ÚZEMÍ OBCE VOCHOV

45
ř|9',



č.p. 221

č.p. 227

č.p. 240

č.p. 233

č.p. 225

č.p. 232

č.p. 257

č.p.
224

č.p. 251

č.p. 253

č.p. 247

č.p. 252

č.p. 258

č.p. 278

č.p. 255

č.p. 269 č.p. 261

č.p. 249

č.p. 270

č.p. 262

č.p. 265

č.p. 267

č.p. 273
č.p. 268

č.p. 239

č.p. 238

č.p. 256

č.p. 272č.p. 277

č.p. 271

č.p. 275

č.p.
223

č.p. 250

č.p. 245

č.p. 284

č.p. 287

č.p. 281

č.p. 289

č.p. 283

č.p. 282

č.p. 288

č.p. 280

č.p. 285

č.p. 276

č.p. 286

č.p. 294

" ZA HŘIŠTĚM  II "

" ZA HŘIŠTĚM  I "

" U KRAVÍNA "


